Que el señor JORGE EDILBERTO ABRIL cotizó un total de 85,57 semanas del 25 

de julio de 1979 al 19 de mayo de 1981. 

4. Que COLPENSIONES por medio de la resolución SUB 191694 de 19 de julio de 

2019, resolvió reconocer y pagar una indemnización sustitutiva de pensión 

de vejez por un valor de $638.834 (SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL 

OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS). 

5. Que la indemnización sustitutiva reconocida en la resolución SUB 191694 de 

19 de julio de 2019 se liquidó sin tener en cuenta los tiempos públicos del 

señor JORGE EDILBERTO ABRIL al servicio del MINISTERIO DE DEFENSA 

NACIONAL-EJERCITO NACIONAL.